Presentibus testibus domino Giorgio Calvaxina milite et socio predicti domini Capitanei et Leone Poggi et Braccino Braccii eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini preconibus.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.

Bonaccursus Villanuczi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt viiij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super tertia propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Cantinus filius Cati consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lvijij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Ser Duti Aiguai notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 208^r] Die ultimo mensis iunii.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus, providendi super pecunia presentialiter in Comuni habenda per modum libre; item, de bailia danda

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

predictis dominis Prioribus et Vexillifero locandi custodiam carcerum Palliacze et Burelle pro uno anno, cum illis pactis et conditionibus quibus viderint convenire: secundum quod predicta firmata sunt in Consiliis Populi factis die xij^o presentis mensis iunii.

Presentibus testibus domino Orlandino de Covriagho de Parma iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Dominus Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer eligere voluerint ad locandum custodiam carcerum Palliacze et Burelle, videlicet Bonfigliolus Rustichi filius de populo Sancti Petri Maioris.

Die primo mensis iulii.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij^o maiorum Artium proposuit * ser Simon Guidaloceti de numero Priorum *,¹ presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo eligi debeant sex sindici qui sindicare debeant dominum Obertinum potestatem veterem et suam familiam et beroarios, et etiam tres vel quatuor avocati.

Presentibus testibus ser Andrea Sapiti notario et scriba dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci domini Capitanei et Populi Florentini precone, et aliis.

Magister Guccius medicus consuluit quod dicti sindici elegantur per Piores et Vexilliferum, et quod avocati sint tres.

Vanni Angeloletti consuluit idem, et quod avocati sint quatuor.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Vanni.

Die primo iulii.

² In Consilio generali Comunis, per d. Cantem de Gabriellis potestatem, Piores et Vexilliferum, et per predictum Consilium, constitutus fuit sindicus * ser Rodulfus de Pretasinis notarius *³ ad petendum pro Comuni contra dominum Obertinum de Salis veterem potestatem et eius familiam.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bolsena iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis, Albiczo Redde et Tura del Grillo preconibus Comunis Florentie, et aliis.

[c. 208^o] Die secundo mensis iulii.

⁴ In Consilio generali Comunis proposuit * Borghese Melliorati camerarius Comunis Florentie *,⁵ pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, de servitio domini

¹ * dominus Capitaneus *.

² Precede la lettera " n " con l'abbreviatura sopra.

³ * quem Piores et Vexillifer eligere voluerint *.

⁴ In margine " per An. ".

⁵ * dominus *. Avea cominciato a scrivere dominus Potestas

Pape faciendo; secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta¹ die xxvij^o mensis iunii proxime preteriti.

Presentibus testibus ser Andrea Sapiti notario et scriba dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi, Duccio Francisci et Albiczo Redde preconibus|| Comunis Florentie, et aliis.

Dominus Iacobus de Montagnana iudex consuluit secundum propositionem predictam. Facto partito ||ad piissides et palloctas, placuit || secundum propositionem; nolentes fuerunt lij.

¹ Il testo, al solito, ha "factis".

APPENDICE

I.

*Da una Busta di vari documenti di corredo alle Riformagioni
nel R. Archivio di Stato di Firenze, ad an.*

Un pezzo di carta, cm. 12×23.

1292, 16 maggio.

(Vol. II, pag. 186 e 250).

¹Coram vobis, dominis Prioribus et Vexillifero Iustitie, exponitur pro parte officii Inquisitionis heretice pravitatis et Inquisitoris eidem Offitio in Tuscia presidentis, quod eundem Inquisitorem, propter ipsum officium exercendum, habere opportet et habet officiales et nuntios per quos executioni mandantur que expediunt exequenda ob necessitatem dicti officii; quibus opportet stipendia ministrare. Quare, cum expediat de pecunie fructu ad Offitium pertinenti huiusmodi erogationes fieri, et fructus haberi non possit nisi per emptionem prediorum, quam facere intendit quando commode invenire poterit venditorem, ex quorum prediorum fructibus predictis erogationibus satisfiat: supplicatur, quatenus placeat vobis, per opportuna Consilia, secundum formam statutorum, dare licentiam quod quilibet florentinus civis sive districtualis, a quo idem Inquisitor empturus fuerit, vendere libere possit eidem quecumque bona; et quilibet notarius confidere inde publicum instrumentum valeat; et quod quisque libere possit dicte vendictioni interesse quotiens opus fuerit.

²Usque in quantitatem librarum mille florenorum parvorum: dummodo de parte contingentи Comuni Florentie non expendatur in predictis.

Altro pezzo di carta, cm. 17×23.

1292, 10 giugno.

(Vol. II, p. 192).

Provisum deliberatum obtentum et firmatum fuit, quod infrascripta petitio, per infrascriptos d. Tebal- dum magistrum Gualterium et d. Lambertum, seu pro parte eorum, porrecta et facta super infra- scriptis, et omnia et singula in ipsa petitione contenta, auctoritate et vigore ipsorum Consiliorum, firma sint, et totaliter in eis observetur et fiat in omnibus et per omnia, secundum quod infra

¹ A tergo è scritto: " Petizione di messer lo 'Nquisitore " e " Petitio Inquisitoris ". E in senso opposto: " Habeatur Consilium cum Sapientibus ".

² Ricordo aggiunto in fine da ser Antonio.

proxime et immediate in ipsa petitione infrascripta plenius est expressum. Cuius quidem petitio-
nis tenor talis est.¹

Coram vobis, dominis Prioribus Artium et artificum civitatis Florentie, dicitur et narratur pro parte
domini Tebaldi archipresbiteri et magistri Gualterii de Pontormo canonici florentini et domini
Lamberti de Abbatibus: Quod olim dominus Iacobus de Abbatibus, prepositus Ecclesie Florentine,
in suo testamento et ultima dispositione, reliquit libras dc florenorum parvorum pro emendis pos-
sessionibus pro cappellania altaris Sancti Luce Evangeliste in dicta Ecclesia Florentina; quas
pervenire voluit ad manus predictorum domini Tebaldi et magistri Gualterii et domini Lamberti,
* pro emendo et causa emendi *² possessiones predictas, assignandas cappellano qui pro tempore
fuerit ad dictum altare; et eos ad predicta exequenda * fideicommissarios *³ fecit. Quare, cum
idem dominus Iacobus * decesserit *,⁴ et predicti * fideicommissarii *⁵ velint exequi piam defuncti
voluntatem prefatam, non tamen sine consensu vestro et * Consiliorum Comunis Florentie, et *⁶,
emere velint * possessiones predictas *,⁷ propter instantem legem municipalem que vetat aliena-
tionem fieri in clericos, * supplicant et petunt dicti fideicommissarii quod velitis vobisque placeat *⁸,
ex hac tam iustissima causa, statuere et ordinare et statui et ordinari facere per opportuna Consili-
alia * dicti Comunis * quod predicti * fideicommissarii *⁹ possint * eisque liceat * emere possessiones
predictas * a predicto d. Lamberto *, * et *¹⁰ quod idem dominus Lambertus possit * sibique liceat *
vendere certas possessiones dictis suis collegis in predictam causam, usque in predictam quanti-
tatem * vj librarum * vel infra eam quantitatem; et hoc fieri possit libere et inpune, et quod
quilibet notarius inpune * ex hoc * possit facere * et scribere * instrumentum;¹¹ et etiam quilibet
iudex et testis inpune possint huic * venditioni et instrumento et instrumentis inde fiendis inte-
resse *¹² pro iudice et teste, non obstante capitulo Constituti Comunis Florentie positio sub rubrica
“ De non alienandis rebus immobilibus ” etc. et incipit “ Nullus de civitate Florentie ” etc.; et
non obstante * aliquibus aliis capitulis vel statutis seu *¹³ ordinamentis Comunis Florentie vel d.
Capitanei in hiis quomodolibet contradictoribus.